



Post- och telestyrelsen

Enbart via e-post:
450MHzbandet@pts.se

Stockholm 2017-05-24

Remiss av regler och villkor inför auktionen i 450 MHz-bandet

Telenor Sverige AB ("Telenor") yttrar sig över remiss av regler och villkor inför auktionen i 450 MHz-bandet enligt följande.

Auktionsformat

PTS föreslår en auktion med slutna bud i en runda med en andrapris regel. Telenor anser att öppna auktionsformat skall användas vid spektrumauktioner och att ökade auktionskostnader eller administration inte är godtagbara skäl att inte tillämpa öppna auktioner. Telenor förordar därför att PTS ändrar auktionsformat till ett öppet auktionsformat.

I det fall PTS ändå väljer att genomföra en auktion med ett slutet auktionsformat förordar Telenor att en andrapris regel används på det sätt PTS föreslår.

Omprövning av tillståndsvillkor

Telenor anser att PTS förslag att införa en omprövning av villkor gällande täckningskrav, duplexmetod, delning och skydd av tjänster under tillståndstiden skapar en onödig osäkerhet kring värdet på tillståndet. Detta förfarande kan dessutom öppna upp för oönskade förhandlingar efter genomförd auktion, t ex för att minska kostnader för att bygga ut enligt täckningskrav. Telenor anser att PTS, om man är osäker på vissa tillståndsvillkor, istället bör ta bort dessa.

Täckningskrav

PTS föreslår att nuvarande yttäckningskrav utökas med krav på funktionell täckning. Telenor anser att krav på täckning, om det anses nödvändigt, endast skall ställas på ett (1) tillstånd i ett (1) lågt frekvensband under 1 GHz.

I dagsläget finns täckningskrav både i 800 MHz-bandet som 900 MHz-bandet, vilket borde anses vara mer än tillräckligt. Telenor anser inte heller att kapacitetskrav i form av hastighet skall ställas i frekvenstillstånd. Detta då hastigheten i ett LTE-nät är helt beroende av antalet samtidiga användare och därför inte kan garanteras. Telenor anser därför att det i tillståndet inte bör ställas krav på varken täckning eller kapacitet/hastighet.

Lägsta bud

PTS föreslår att lägsta bud i auktionen skall vara 10 miljoner svenska kronor. Det framgår dock inte hur PTS har kommit fram till detta belopp. Telenor anser att PTS, utifrån ett transparensperspektiv, bör redovisa sin beräkning och motivera beloppet.

Som ovan



Stefan Wahlstedt
Telenor Sverige AB